
 

VY_12_INOVACE_CJ4_3_04 

 

 

 

 

Anotace: 

 

Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na rozvoj 

čtenářské a informační gramotnosti. Žáci vyhledávají 

informace na internetu, skládají papírovou vlaštovku dle 

návodu. 

Šablona: I/2 

Název: Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a 

informační gramotnosti 

Téma: Bystrý čtenář 

Autor: Mgr. Marie Fidrmucová 

Očekávaný výstup: Čte s porozuměním přiměřené texty potichu i nahlas. 

Rozlišuje podstatné a okrajové informace v textu. 

 

Klíčová slova: Vlaštovka, internet, klíčové slovo 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina: Žák 1. stupně ZŠ 

Ročník: 4. 

Datum vytvoření: 5.10.2011 

Použité zdroje a materiál: Čítanka pro 4.  ročník, nakladatelství Nová škola, str. 18 

 

 



 

VY_12_INOVACE_CJ4_3_04 

 

 

Ptačí stěhování 

Čítanka pro 4.  ročník, nakladatelství Nová škola, str. 18 

Vyznač správnou odpověď, kterou ses dověděl z článku. 

1. A: Vlaštovky se z Afriky vrací v únoru. 

   B: Vlaštovky se z Afriky vrací březnu či v dubnu. 

   C: Vlaštovky se z Afriky vrací hned, jak u nás přestane              

       mrznout. 

 

2. A: Vlaštovky se při hledání cesty řídí svým zrakem a  sluchem. 

    B: Vlaštovky se při hledání cesty řídí svým zrakem a hmatem. 

    C: Vlaštovky se při hledání cesty řídí svým čichem a zrakem. 

 

3. A: Vlaštovky se k nám vrací, protože je v Africe požírají nepřátelé. 

    B: Vlaštovky se k nám vrací, protože v Africe nepřátelé požírají jejich 

        vejce. 

   C: Vlaštovky se k nám vrací, protože se v Africe prudce ochladí. 

 

4. A: Vlaštovky se živí hmyzem. 

    B: Vlaštovky se od jiřiček liší červenou skvrnou na hrdle. 

    C: Sameček má delší ocásek než samička. 



 

VY_12_INOVACE_CJ4_3_04 

 

 

 

5. A: Mladé vlaštovky musí poprvé letět do Afriky se zkušenějšími vlaštovkami, 

        aby jim ukázali cestu. 

    B: Mladé vlaštovky svou první zimu přečkají u nás. 

    C: Mladé vlaštovky i poprvé najdou cestu samy. 

 

 

Najdi na internetu nebo v encyklopedii další informace o vlaštovce. 

 

 

Zjisti, jak se řekne vlaštovka anglicky a latinsky. 

__________________________________________________________ 

 

 

Najdi na internetu (www.youtube) nějakou písničku o vlaštovce (důležité je 

zadat vhodné klíčové slovo). 

 

 

Slož vlaštovku z papíru podle návodu 

(http://www.youtube.com/watch?v=1HhySgcrsq0&feature=related)                   

                                      

http://www.youtube/
http://www.youtube.com/watch?v=1HhySgcrsq0&feature=related

